

Ejendom- & Finansieringsselskabet Petanet A/S

c/o Bjørnsholm A/S, Bredgade 25 F, 1260 København

CVR-nr. 89 51 72 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023.

Adam Hvidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendom- & Finansieringsselskabet Petanet A/S c/o Bjørnsholm A/S, Bredgade 25 F 1260 København
	CVR-nr.: 89 51 72 14
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Adam Hvidt Anette Ulla Hvidt-Karlsson Peter Hvidt Frants Frank Nielsen
Direktion	Adam Hvidt
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Associerede virksomheder	I/S Hovedgaden 41, Hørsholm, Hørsholm Ejendomsaktieselskabet Helleholm, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning og administration af selskabets ejendomme samt finansieringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.883.519 kr. mod 3.073.649 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.610.389 kr. mod 20.581.861 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste	2.883.519	3.073.649
Administrationsomkostninger	-582.104	-595.415
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver	-2.820.362	14.670.536
Driftsresultat	-518.947	17.148.770
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.313.993	2.074.397
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.074.670	5.128.323
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	161.332	234.681
Andre finansielle indtægter	2.545	57.071
1 Øvrige finansielle omkostninger	-358.892	-381.619
Finansiering netto	3.193.648	7.112.853
Resultat før skat	2.674.701	24.261.623
Skat af årets resultat	-64.312	-3.679.762
Årets resultat	2.610.389	20.581.861
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.126.163	7.202.720
Udbytte for regnskabsåret	600.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	12.879.141
Disponeret fra overført resultat	-115.774	0
Disponeret i alt	2.610.389	20.581.861

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Materielle anlægsaktiver under udførelse	332.970	228.470
3 Investeringsejendomme	118.120.000	119.560.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>118.452.970</u>	<u>119.788.470</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.001.433	14.687.440
5 Kapitalinteresser	29.797.890	29.985.720
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>46.799.323</u>	<u>44.673.160</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>165.252.293</u>	<u>164.461.630</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende hos lejere	74.809	67.881
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.226.763	3.909.727
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	112.904	73.864
Andre tilgodehavender	587.036	531.308
Periodeafgrænsningsposter	13.042	11.812
Tilgodehavender i alt	<u>5.014.554</u>	<u>4.594.592</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.540	10.210
Værdipapirer i alt	<u>9.540</u>	<u>10.210</u>
Likvide beholdninger	<u>9.074.205</u>	<u>162.643</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.098.299</u>	<u>4.767.445</u>
Aktiver i alt	<u>179.350.592</u>	<u>169.229.075</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	24.057.189	21.931.026
Overført resultat	106.836.846	106.952.620
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	500.000
Egenkapital i alt	131.994.035	129.883.646
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	19.672.554	20.298.674
Hensættelser til vedligeholdelse	1.778.458	2.088.750
Hensatte forpligtelser i alt	21.451.012	22.387.424
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	20.466.971	6.059.477
Deposita	3.048.234	2.921.671
Langfristede gældsforpligtelser i alt	23.515.205	8.981.148
Kortfristet del af langfristet gæld	594.585	588.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	591.827	536.671
Leverandører af varer og tjenesteydelser	245.741	164.690
Gæld til tilknyttede virksomheder	26.848	1.087.844
Selskabsskat	467.286	211.556
Anden gæld	464.053	5.388.096
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.390.340	7.976.857
Gældsforpligtelser i alt	25.905.545	16.958.005
Passiver i alt	179.350.592	169.229.075
8 Oplysninger om dagsværdi		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	12.457.906	94.073.478	500.000	107.531.384
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.202.720	12.879.142	500.000	20.581.862
Regulering i forbindelse med klassifikationskifte	0	2.270.400	0	0	2.270.400
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	21.931.026	106.952.620	500.000	129.883.646
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.126.163	-115.774	600.000	2.610.389
	500.000	24.057.189	106.836.846	600.000	131.994.035

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	44.998	3.845
Andre finansielle omkostninger	313.894	377.774
	358.892	381.619
2. Materielle anlægsaktiver under udførelse		
Kostpris 1. januar 2022	228.470	103.470
Tilgang i årets løb	104.500	125.000
Kostpris 31. december 2022	332.970	228.470
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	332.970	228.470
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	40.280.384	40.307.828
Tilgang i årets løb	1.380.362	1.146.663
Afgang i årets løb	0	-1.174.107
Kostpris 31. december 2022	41.660.746	40.280.384
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	79.279.616	67.320.172
Regulering til dagsværdi	-2.820.362	14.670.536
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-2.711.092
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	76.459.254	79.279.616
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	118.120.000	119.560.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	2,35
------------------------------------	------

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 20.000 t.kr..

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2022	800.000	800.000
Kostpris 31. december 2022	800.000	800.000
Opskrivninger 1. januar 2022	13.887.440	11.813.043
Årets til- og afgang	2.313.993	2.074.397
Opskrivninger 31. december 2022	16.201.433	13.887.440
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	17.001.433	14.687.440

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
5. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2022	21.942.134	5.536.134
Overførsel i forbindelse med klassifikationskifte	0	5.200.000
Tilgang i årets løb	0	11.206.000
Kostpris 31. december 2022	21.942.134	21.942.134
Opskrivninger 1. januar 2022	8.043.586	644.863
Opskrivning i forbindelse med klassifikationskifte	0	2.270.400
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.074.670	5.128.323
Udbytte	-1.262.500	0
Opskrivninger 31. december 2022	7.855.756	8.043.586
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	29.797.890	29.985.720
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
I/S Hovedgaden 41, Hørsholm	Hørsholm	50 %
Ejendomsaktieselskabet Helleholm	København	25 %
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	21.061.556	6.647.477
Heraf forfalder inden for 1 år	-594.585	-588.000
	20.466.971	6.059.477
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	18.209.278	3.600.000
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21.062 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 118.120 t.kr.		

Noter

8. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 31. december 2022	<u>9.540</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-670</u>

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
